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Informationen

Tagungsort/Ubernachtungsmaéglichkeit (Teil 1+2):

Universitatsklinikum Regensburg
Grol3er Horsaal
Franz-Josef-Strau3-Allee 11, 93053 Regensburg

Die Hotelkosten werden nicht ibernommen
und miussen vor Ort selber bezahlt werden.

*Anerkennung:

Die Veranstaltung wurde von der DGK-Akademie
fir Teil 1 mit 20 CME-Punkten/Teil 2 mit 21 CME-
Punkten bewertet und wird im Rahmen der ,An-
erkennung der arztlichen Fortbildung” bei der
Landesarztekammer Bayern eingereicht. Bei Teil-

nahme an diesen beiden Teilen ergabe sich somit
eine gesamte CME-Punkte Anzahl von 41. Dienst-
leistungen und/oder Produkte werden nicht bewor-
ben. Etwaige Interessenkonflikte werden von den
Referenten vor dem Vortrag offengelegt.

Anderungen vorbehalten.

Teilnahmebedingungen

Teilnahmegebiihr:
Teilnahmegebuhr: €380,-

Fir Mitglieder der DGK: €360, -
Teilnehmerzahl: max. 25

Registrierung:

1. lhre Online-Anmeldung

2. Verbindliche Teilnahmebestatigung
durch die Akademie

3. Uberweisung der Kursgebiihr auf das Konto:
DGK-Akademie
Commerzbank Dusseldorf
BLZ: 300 400 00, Konto-Nr.: 402160600
IBAN: DE31 3004 0000 0402 1606 00
BIC: COBADEFFXXX
Verwendungszweck (wichtig!):
RG-Nr., Vor- und Nachname

Informationen und Anmeldung online:
www.akademie.dgk.org/bostonscientific

Teilnahmebedingungen der DGK-Akademie:

lhre Anmeldung ist verbindlich und verpflichtet zur
Zahlung der Kursgebthr. Bei Absage der Veranstaltung
seitens des Veranstalters wird die Kursgebihr voll zurtick-
erstattet. Darliber hinausgehende Anspriiche bestehen
nicht. Erfolgt eine — wenn auch unverschuldete - Absage
des Teilnehmers (Stornierung muss schriftlich erfolgen!)
bis 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn, wird fiir die Stor-

nierung eine Bearbeitungsgebuhri.H.v. € 35,- einbehalten.

Nach diesem Zeitpunkt kann keine Riickvergiitung der
Kursgebiihr mehr erfolgen. Der Veranstalter behalt sich
Programmaéanderungen vor.

Datenschutz: Zur Durchfiihrung und Planung der von
lhnen gebuchten Veranstaltung bendtigen wir lhre per-
sonenbezogenen Daten. Diese Daten werden von uns
zum Zwecke der vertragsgemafRen Leistungserbringung
bendtigt. Wir verwenden Ihre personenbezogenen Daten
unter Beachtung der geltenden datenschutzrechtlichen
Bestimmungen. Eine Weitergabe zu anderen Zwecken an
Dritte findet nicht statt.
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Herzschrittmacher-Therapie
Teil 1 +2
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11.09.-12.09.2020 (Teil 1)
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Programm - Teil 1

Freitag, 14. Februar 2020 - Tag 1

08:10-08:15 Uhr

08:15-08:30 Uhr

08:30-08:45 Uhr

08:45-09:00 Uhr

09:00-10:00 Uhr

10:00-10:15 Uhr
10:15-11:30 Uhr

11:30-13:00 Uhr

13:00-13:45 Uhr
13:45-14:45 Uhr

14:45-15:15 Uhr

15:15-16:30 Uhr

16:30-16:45 Uhr
16:45-18:15 Uhr

BegrifBung
L. Maier

Historischer Riickblick in die Schritt-
machertherapie
R. Schwinger

Schrittmachertypen und Kodierung
R. Schwinger

Medikamentose Therapie der brady-
karden Herzrhythmusstérungen
R. Schwinger

Pathophysiologie/Diagnostik/
Differentialdiagnostik — Teil |
R. Schwinger

Kaffeepause

Pathophysiologie / Diagnostik/
Differentialdiagnostik — Teil Il
R. Schwinger

Grqndlagen der Elektrostimulation
E. Ucer

Mittagspause

Implantationstechniken
aus herzchirurgischer Sicht
A. Keyser

Intra-, peri- und postoperative
Komplikationen und Management
A. Keyser

Technik der Schrittmacherimplan-
tation und Komplikationen:

aus kardiologischer Sicht

R. Schwinger

Kaffeepause

Indikationen zur permanenten und
passageren Stimulation zur Kardio-
verterdefibrillatortherapie und zur
Resynchronisationstherapie

J. Seegers

18:15-19:00 Uhr

Samstag, 15.

08:15-08:45 Uhr

08:45-09:45 Uhr

09:45-10:00 Uhr
10:00-11:00 Uhr

11:00-12:15 Uhr

12:15-13:00 Uhr

13:00-13:45 Uhr

13:45-15:00 Uhr

15:00-15:15 Uhr

15:15-16:15 Uhr

16:15-17:45 Uhr

17:45 Uhr

Richtige Systemauswahl:
Herzschrittmacher ICD oder CRT?
J. Seegers

Februar 2020 - Tag 2

Ge§etzliche Bestimmungen
E. Uger

Zeitsteuerung von Herzschritt-
machern - Teil |
C. Jungbauer

Kaffeepause

Zeitsteuerung von Herzschritt-
machern - Teil Il
C. Jungbauer

§chrittmacherkontro|le - Praktische
Ubungen am Programmiergerat
C. Jungbauer

Mittagspause

Das Schrittmacher-EKG
S. Fredersdorf-Hahn

Analyse eines SM-EKGs -
praktische Ubungen
S. Fredersdorf-Hahn

Kaffeepause

Freguenzadaptive Stimulation
E. Uger

Hamodynamik der Schrittmacher-
stimulation
E. Ucer

Zusammenfassung
Ende des Grundkurses
E. Uger

Programm - Teil 2

Freitag, 11. September 2020 - Tag 1

08:10-08:15 Uhr

08:15-09:00 Uhr

09:00-10:15 Uhr

10:15-10:30 Uhr
10:30-11:00 Uhr

11:00-12:00 Uhr

12:00-12:45 Uhr
12:45-14:15 Uhr

14:15-15:15 Uhr

15:15-15:30 Uhr
15:30-16:15 Uhr

16:15-17:00 Uhr

17:00-17:45 Uhr

17:45-18:00 Uhr

BegriiBung
L. Maier

Zusammenfassung Teil | - Kabellose
Schrittmachertechnologie
E. Ucer

Schrittmachernachsorge und Fall-
beispiele
S. Fredersdorf-Hahn

Kaffeepause

MRT-Schrittmacher/Medizinische
Enviroment MRT-Strahlentherapie
C. Jungbauer/R. Mols

Storbeeinflussung von Herzschritt-
machern
J. Seegers

Mittagspause

Troubleshooting: Schrittmacher-
beteiligte Tachykardien
S. Fredersdorf-Hahn

Homemonitoring — Diagnostische
Schrittmacherfunktionen mit Vor-
fiahrung am Programmiergerat

C. Jungbauer/R. Mols

Kaffeepause

Richtige Schrittmacherimplantation
hilft Fehlfunktionen zu vermeiden
(mit Fallbeispielen)

P. H. Grewe

Analyse von Schrittmacher EKG’s
anhand von Fallbeispielen - Teil |
H. Naser-Schuh

Troubleshooting und EKG-Analyse
H. Naser-Schuh

Zusammenfassung und Beantwor-
tung der Fragen der Teilnehmer
E. Ucer

Samstag, 12. September 2020 - Tag 2

08:00-09:30 Uhr

09:30-10:00 Uhr

10:00-10:15 Uhr
10:15-11:15 Uhr

11:15-12:30 Uhr

12:30-13:15 Uhr
13:15-14:15 Uhr

14:15-14:45 Uhr

14:45-15:00 Uhr
15:00-15:30 Uhr

15:30-15:45 Uhr

15:45-16:45 Uhr

16:45-17:50 Uhr

Programmierempfehlungen
B. Zrenner

Analyse von Programmier-
optionen anhand von EKG-
Beispielen - Teil 2

B. Zrenner

Kaffeepause

Fortsetzung: Analyse von
Programmieroptionen anhand
von EKG-Beispielen - Teil 2

B. Zrenner

Schrittmacherfehlfunktionen
R. Schwinger

Mittagspause

Analyse von Schrittmacher-EKG's
anhand von Beispielen
Diskussion von Programmier-
optionen/-problemen
Troubleshooting: Fehlprogram-
mierung —Teil 3

J. Seegers

Fahreignung bei Schrittmacher-/
ICD-/CRT-Tragern
R. Schwinger

Kaffeepause

Evidenzbasierte Indikations-
stellung: Herzschrittmacher,
ICD, CRT-P oder CRT-D

E. Uger

Diskussion aktueller Fragen und
Wiederholung
E. Ucer

Erfplgskontrolle
E. Ucer

Auswertung
E. Ucer

Anderungen vorbehalten.



